
    Základní škola a mateřská škola Lichkov                         

561 68  Lichkov 185  tel.: 465 635 332  e-mail: skolalichkov@orlicko.cz   IČO: 70188831 
 

 

 

Vážení rodiče, milí žáci, 

 

 chtěli bychom Vás informovat, že se zaměstnanci naší školy rozhodli připojit k celodenní výstražné stávce 

škol, kterou školské odbory vyhlásily na pondělí 27. listopadu. Rádi bychom Vám touto cestou také vysvětlili 

důvody tohoto rozhodnutí, neboť nebojujeme za sebe, ale za naše i vaše děti a kvalitu jejich vzdělávání.  

 Jsme si vědomi složité finanční situace státu, ale také jsme přesvědčeni o tom, že na vzdělání nelze šetřit. 

Touto stávkou chceme vyjádřit svůj nesouhlas se snižováním výdajů ve školství, které negativně ovlivní 

kvalitu vzdělávání. Nedostatek financí ve školách způsobí výrazný pokles počtu hodin, které může škola 

během týdne odučit, to znamená méně hodin, kdy jsou žáci rozděleni do skupin (jazyky, informatika, pracovní 

činnosti a další).  

 Dále způsobí zvyšování počtu žáků ve třídách, omezení volitelných předmětů nebo ohrožení existence 

malotřídek. V neposlední řadě také myslíme na asistenty pedagogů, vychovatelky a nepedagogické 

pracovníky, bez kterých se škola rozhodně neobejde, a protože si vážíme jejich každodenní práce, nechceme 

připustit snížení jejich platů.  

 Pondělní stávka bude mít formu jednodenního přerušení práce po celou dobu pracovní směny. Základní škola, 

školní družina, mateřská škola i školní jídelna budou v tento den uzavřeny a zaměstnanci po dobu stávky 

samozřejmě nebudou brát plat. Věříme, že naše důvody chápete a jste s námi za jedno. Touto stávkou bojujeme 

za zachování kvalitního vzdělávání, nikoliv za to, co zkresleně prezentují některá média. 

 

 Zaměstnanci školy 

 

 

mailto:skolalichkov@orlicko.cz

